
© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 9. 6. 2017 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: ODLOK O MREŽI JAVNE ZDRAVSTVENE SLUŽBE NA PRIMARNI 

RAVNI V OBČINI AJDOVŠČINA – 1. obravnava  
 
GRADIVO PRIPRAVIL:   Oddelek za družbene zadeve 
                                          Zdravstveni dom Ajdovščina 
                                          Lekarna Ajdovščina 
 
PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve  
 

 

                                                   
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji ___ seji dne _____, obravnava in sprejme 
v prvi obravnavi naslednji: 
 
 
 
 
PREDLOG ODLOKA 
 

 
1. OBRAVNAVA  

 
 
OBČINA AJDOVŠČINA 
        Občinski svet 
 

Na podlagi prvega odstavka 5. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti /ZZDej/ (Uradni list RS, št. 
23/2005-UPB2, 15/2008-ZPACP, 23/2008, 58/2008-ZZdrS-E, 77/2008-ZDZdr, 88/2016 - ZdZPZD) 
in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12 in 85/15) je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na svoji ____ seji dne ________ sprejel  
 
 

ODLOK  
O MREŽI JAVNE ZDRAVSTVENE SLUŽBE NA PRIMARNI RAVNI V OBČINI AJDOVŠČINA1 

 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
S tem odlokom Občina Ajdovščina (v nadaljevanju: občina) določi mrežo javne zdravstvene službe 
na primarni ravni na območju občine.  
 

2. člen 
                                                        

 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

(pomen izrazov) 
 
V tem odloku uporabljeni izrazi imajo enak pomen kot izrazi uporabljeni v zakonu, ki ureja 
zdravstveno dejavnost.  
 

3. člen 
(zdravstvena dejavnost na primarni ravni) 

 
Zdravstvena dejavnost na primarni ravni v občini obsega: 

- osnovno zdravstveno dejavnost, 
- specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje, 
- lekarniško dejavnost. 

 
4. člen 

(izvajalci zdravstvene dejavnosti na primarni ravni) 
 
Zdravstveno dejavnost na primarni ravni v občini opravljajo: 

- Zdravstveni dom Ajdovščina,  
- Lekarna Ajdovščina, 
- zasebni zdravstveni  in farmacevtski delavci s koncesijo.  

 
5. člen 

(zdravstveni dom) 
 

(1) Na območju občine je v skladu z določili zakona, ki ureja zdravstveno dejavnost, ustanovljen 
Zdravstveni dom Ajdovščina, ki ima organizirano najmanj: 

- preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, 
- nujno medicinsko pomoč,  
- splošno medicino, 
- zdravstveno varstvo žensk, otrok in mladine, 
- patronažno varstvo, 
- laboratorijsko in drugo diagnostiko. 

 
(2) Zdravstveni dom iz prejšnjega odstavka na območju občine zagotavlja tudi: 

- družinsko medicino, 
- preventivno in kurativno zobozdravstvo,  
- medicino dela, 
- fizioterapijo, 
- reševalno službo, 
- specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje. 

 
6. člen 

(javni lekarniški zavod) 
 
(1) Na območju občine je v skladu z določili zakona, ki ureja lekarniško dejavnost, ustanovljen javni 

lekarniški zavod Lekarna Ajdovščina za opravljanje lekarniške dejavnosti.  
 
(2) Javni lekarniški zavod iz prejšnjega odstavka opravlja lekarniško dejavnost v lekarni: 
- izdajanje zdravil za uporabo v humani in veterinarski medicini na recept in brez recepta, 
- izdajo živil za posebne zdravstvene namene, 
- farmacevtsko obravnavo pacienta,  
- dejavnost farmacevta svetovalca, 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

- farmacevtsko intervencijo, 
- storitve telefarmacije, 
- pripravo magistralnih zdravil za uporabo v humani in veterinarski medicini, 
- pripravo izdelkov za podporo zdravljenja in ohranitev zdravja, 
- preverjanje kakovosti vhodnih snovi za pripravo in izdelavo magistralnih zdravil, 
- spremljanje podatkov in poročanje o neželenih učinkih ali sumu nanje, 
- prevzem neporabljenih oziroma odpadnih zdravil v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z 

odpadnimi zdravili, 
- drugo dejavnost pri izdaji zdravil in drugih izdelkov, ki zagotavlja njihovo pravilno, smiselno in 

varno uporabo. 
 

(3) Poleg dejavnosti iz prejšnjega člena Lekarna Ajdovščina opravlja še naslednje dejavnosti: 
-        preskrbo z drugimi izdelki za podporo zdravljenja in ohranitev zdravja, 
-     preskrbo z veterinarskimi izdelki, 
-        preskrbo z biocidnimi izdelki in kemikalijami, 
-        izvajanje samodiagnostičnih meritev in testov, 
-        preventivno in zdravstveno-izobraževalno dejavnost, 
-        pedagoško in izobraževalno dejavnost, 
-        druge dejavnosti in storitve s področja krepitve in varovanja zdravja, 
-        dostavo zdravil in drugih izdelkov k izvajalcem zdravstvene dejavnosti, 
-        druge storitve, povezane z lekarniško dejavnostjo. 
 

7. člen 
(zasebni zdravstveni delavci) 

 
(1) Osnovno zdravstveno dejavnost in lekarniško dejavnost na območju občine lahko na podlagi 

koncesije opravljajo domače in tuje pravne in fizične osebe, če izpolnjujejo pogoje, določene z 
zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost oz. zakonom, ki ureja lekarniško dejavnost.  
 

(2) Na dan sprejemanja tega odloka se na območju občine na podlagi koncesije v okviru osnovne 
zdravstvene dejavnosti opravljajo naslednje storitve: 
- dejavnost družinske medicine, 
- dejavnost zobozdravstva za odrasle, 
- dejavnost zobozdravstva za otroke in mladino. 
 

(3) Na dan sprejemanja tega odloka se na območju občine lekarniška dejavnost opravlja tudi na 
podlagi koncesije. 

 
(4) Novih koncesij na področju primarnega zdravstvenega varstva v občini se ne podeljuje, razen 

izjemoma v primerih, kadar je s podeljeno/nimi koncesijo/jami mogoče izboljšati dostopnost 
prebivalcev do storitev zdravstvenega varstva oziroma zmanjšati razlike v dostopnosti med 
gravitacijskimi območji in javni zavod nima oz. ne more zaposliti ustreznega izvajalca ali bi 
dodelitev programa javnemu zavodu zahtevala večje dodatne investicije. Koncesije se 
podeljujejo izključno na podlagi javnega razpisa.  

 
(5) V primeru prenehanj podeljenih koncesij koncesionarjem se programi prednostno ponudijo 

javnim zavodom. 
 

(6) V primeru širitve javne zdravstvene mreže v občini se novi programi najprej ponudijo javnim 
zavodom. 

 
 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

8. člen 
(kadri) 

 
Zdravstveni dom iz 5. člena tega odloka skupaj z zasebnimi zdravstvenimi delavci za izvajanje 
osnovne zdravstvene dejavnosti in lekarna iz 6. člena tega odloka skupaj s koncesionarjem za 
izvajanje lekarniške dejavnosti zagotavljajo potrebno število kadrov.  
 

9. člen 
 (objava in začetek veljavnosti) 

 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati petnajsti dan po objavi. 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
 

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, s. r. 

 
 
 

 

POROČILO ODBORA:  

Na seji dne  14. 6. 2017  je Odbor za družbene zadeve obravnaval Odlok o mreži javne zdravstvene 
službe na primarni ravni v občini Ajdovščina ter sprejel  

mnenje, da se strinja z Odlokom o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini 
Ajdovščina, zato predlaga, da ga občinski svet v prvi obravnavi oziroma skrajšanem postopku 
sprejme.  

Datum: 19. 6. 2017                                                                            

                                                                                                           PREDSEDNIK ODBORA 
                                                                                                             Ivan VODOPIVEC, l. r.  
 
 
 
OBRAZLOŽITEV 
 
1. Pravni temelj: 
5. člen Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – UPB2, 15/08 – ZPacP, 23/08, 
58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF in 14/13 – v nadaljevanju ZZDej) določa, da mrežo 
javne zdravstvene službe na primarni ravni določa in zagotavlja občina oziroma mesto.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
 
Obrazložitev k 1. členu: 
Zdravstveno dejavnost opredeljuje 1. člen ZZDej kot obseg ukrepov in dejavnosti, ki jih po medicinski 
doktrini in ob uporabi medicinske tehnologije opravljajo zdravstveni delavci in zdravstveni sodelavci 
pri varovanju zdravja, preprečevanju, odkrivanju in zdravljenju bolnikov in poškodovancev. 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

Zdravstvena dejavnost se opravlja na primarni, sekundarni in terciarni ravni. Na primarni ravni 
obsega osnovno zdravstveno in lekarniško dejavnost. Občina s svojimi pravicami in dolžnostmi 
zagotavlja pogoje za uresničevanje zdravstvenega varstva na svojem območju (3. člen Zakona o 
zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju /ZVZZ/), k čemer jo zavezuje tudi določba 13. 
člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/. Besedilo člena je oblikovano na podlagi določila prvega 
odstavka 5. člena ZZDej, ki določa, da občina določa in zagotavlja mrežo javne zdravstvene službe 
na primarni ravni. V skladu z določilom 4. člena ZZDej, se zdravstvena dejavnost kot javna služba 
opravlja v okviru mreže javne zdravstvene službe.  
Merila za postavitev mreže javne zdravstvene službe so v skladu z določilom drugega odstavka 
navedenega 4. člena določena z Resolucijo o nacionalnem planu zdravstvenega varstva 2016-2025 
»Skupaj za družbo zdravja« /ReNPZV-16-25/ (točka 6.3.1 Mreža javne zdravstvene službe):  
- število prebivalcev, njihova starostna in spolna struktura in projekcije gibanja prebivalstva 

posameznega območja;  
- zdravstveno stanje in potrebe prebivalstva;  
- geografska in prometna dostopnost;  
- posebne potrebe ranljivih skupin in demografsko ogroženih območij.  
Določilo drugega odstavka 8. člena Zakona o lekarniški dejavnosti /ZLD-1/ določa, da je mreža 
izvajalcev lekarniške dejavnosti na primarni ravni določena na podlagi naslednjih meril:  
- potreb prebivalstva po dostopu do zdravil in drugih izdelkov za podporo zdravljenja in ohranitev 

zdravja;  
- števila prebivalcev na gravitacijskem območju lekarne;  
- cestne razdalje med lekarnami;  
- prisotnosti zdravstvene dejavnosti na primarni ravni.  
Mrežo javne zdravstvene službe na primarni ravni (osnovna zdravstvena dejavnost in lekarniška 
dejavnost) v občini Ajdovščina sestavljata javna zavoda Zdravstveni dom Ajdovščina, Lekarna 
Ajdovščina ter zasebni zdravstveni ter farmacevtski delavci s koncesijo. Občina mora poskrbeti, da 
je na primarni ravni mreža javne zdravstvene dejavnosti čim bliže prebivalstvu, da se omogoči hitra 
in enostavna dostopnost.  
 
Obrazložitev k 2. členu: 
Z besedilom se določa pomen izrazov, ki se uporabljajo v odloku.  
 
Obrazložitev k 3. členu: 
Besedilo je oblikovano upoštevajoč določila drugega odstavka 2. člena ZZDej, ki določa, da 
zdravstvena dejavnost na primarni ravni obsega osnovno zdravstveno dejavnost in lekarniško 
dejavnost ter na podlagi: 

a) določila 7. člena ZZDej, ki določa, da osnovna zdravstvena dejavnost obsega:  
• spremljanje zdravstvenega stanja prebivalcev in predlaganje ukrepov za varovanje, 

krepitev in zboljšanje zdravja ter preprečevanje, odkrivanje, zdravljenje in rehabilitacijo 
bolnikov in poškodovancev;  

• preventivno zdravstveno varstvo rizičnih skupin in drugih prebivalcev v skladu s 
programom preventivnega zdravstvenega varstva in z mednarodnimi konvencijami;  

• zdravstveno vzgojo ter svetovanje za ohranitev in krepitev zdravja;  
• preprečevanje, odkrivanje in zdravljenje ustnih in zobnih bolezni ter rehabilitacijo;  
• zdravstveno rehabilitacijo otrok in mladostnikov z motnjami v telesnem in duševnem 

razvoju;  
• patronažne obiske, zdravstveno nego, zdravljenje in rehabilitacijo bolnikov na domu ter 

oskrbovancev v socialnovarstvenih in drugih zavodih;  
• nujno medicinsko pomoč in reševalno službo, če ta ni organizirana pri bolnišnici;  
• zdravstvene preglede športnikov;  
• zdravstvene preglede nabornikov;  
• ugotavljanje začasne nezmožnosti za delo;  



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

• diagnostične in terapevtske storitve,  
b) določila četrtega odstavka 9. člena ZZDej, ki določa, da lahko zdravstveni dom izvaja tudi 

specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje, 
v skladu z mrežo javne zdravstvene službe, 

c) določila 20. člena ZZDej, ki določa, da se lekarniška dejavnost izvaja v skladu s posebnim 
zakonom, t.j. ZLD-1, ki v 5. členu določa, da je lekarniška dejavnost javna zdravstvena služba, 
s katero se zagotavlja trajna in nemotena oskrba prebivalstva in izvajalcev zdravstvene 
dejavnosti z zdravili ter farmacevtsko obravnavo pacientov. Lekarniška dejavnost se izvaja 
na primarni, sekundarni in terciarni ravni zdravstvene dejavnosti. Mrežo lekarniške dejavnosti 
v skladu z ZLD-1/ na primarni ravni zagotavlja občina ali več sosednjih občin skupaj, na 
sekundarni in terciarni ravni pa država. 

 
Obrazložitev k 4. členu: 
Zdravstveno dejavnost kot javno službo pod enakimi pogoji opravljajo javni zdravstveni zavodi ter 
druge pravne in fizične osebe na podlagi koncesije (3. člen ZZDej). Prvi odstavek 8. člena ZZDej 
določa, da osnovno zdravstveno dejavnost opravljajo zdravstveni domovi, zdravstvene postaje in 
zasebni zdravstveni delavci. V osmi točki 4. člena ZLD-1 pa je določeno, da je izvajalec oziroma 
izvajalka lekarniške dejavnosti fizična ali pravna oseba s koncesijo za izvajanje lekarniške dejavnosti, 
v skladu z ZLD-1, javni lekarniški zavod, bolnišnica ali drug izvajalec v skladu z ZLD-1. 
Mrežo javne zdravstvene službe na primarni ravni (osnovna zdravstvena dejavnost in lekarniška 
dejavnost) v Občini Ajdovščina sestavljajo javni zavodi Zdravstveni dom Ajdovščina, Lekarna 
Ajdovščina ter zasebni zdravstveni in farmacevtski delavci s koncesijo.  
 
Obrazložitev k 5. členu: 
Peti odstavek 9. člena ZZDej določa, da se zdravstveni dom ustanovi za območje občine, več občin 
ali mesta ob upoštevanju zbolevnosti prebivalstva, naseljenosti in prometnih povezav. V skladu z 
določilom prvega odstavka 9. člena ZZDej je zdravstveni dom zdravstveni zavod, ki ima organizirano 
najmanj preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, nujno medicinsko pomoč, 
splošno medicino, zdravstveno varstvo otrok in mladine, patronažno službo ter laboratorijsko in 
drugo diagnostiko. Na svojem območju zdravstveni dom zagotavlja tudi družinsko medicino ter 
preventivno in kurativno zobozdravstvo, medicino dela ter fizioterapijo, če opravljanje teh dejavnosti 
ni drugače urejeno. Zdravstveni dom zagotavlja tudi reševalno službo, če ta služba ni organizirana 
v bolnišnici. V skladu z določilom četrtega odstavka navedenega 9. člena ZZDej lahko zdravstveni 
dom izvaja tudi specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično 
zdravljenje, v skladu z mrežo javne zdravstvene službe.   
Zdravstveni dom Ajdovščina je javni zavod, katerega soustanoviteljici sta Občina Ajdovščina in 
Občina Vipava. Ustanovljen je za opravljanje osnovne in specialistične zdravstvene dejavnosti. 
Danes skupaj s koncesionarji pokriva v mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni 
zdravstvene potrebe za 24.000 prebivalcev obeh občin, na skupni površini 352 km2. Svojo dejavnost 
izvaja zavod v svojih ambulantah v Ajdovščini, v zdravstveni postaji v Vipavi, v CIRIUS v Vipavi, v 
Domu starejših občanov v Ajdovščini in Zavodu Pristan v Vipavi, na domu pacientov in na terenu. 
Večino prihodkov zavod ustvari z izvajanjem programa zdravstvenih storitev, ki je dogovorjen s 
pogodbo z Zavodom za zdravstveno zavarovanje Slovenije in sicer na področju splošne medicine, 
nujne medicinske pomoči, pediatrije, šolske medicine, ginekologije, pulmologije, diabetologije, 
psihiatrije, zobozdravstva in ortodontije ter patronaže in zdravstvene ter zobozdravstvene vzgoje. 
Podporo osnovnim dejavnostim zagotavljajo s storitvami diagnostičnega in zobotehničnega 
laboratorija, rentgenskimi storitvami, fizioterapevtskimi in upravno tehničnimi storitvami. Prihodke 
dopolnjujejo s tržno dejavnostjo zlasti na področju medicine dela, prometa in športa, zobozdravstva, 
ginekologije in vzgojno preventivnih dejavnosti. 
 
 
Na dan sprejemanja odloka: 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

ZDRAVSTVENI DOM 8 splošne ambulante 

AJDOVŠČINA 5 zobozdravstvene ambulante 

Tovarniška cesta 3 1 ortodontska ambulanta-delno v Vipavi 

AJDOVŠČINA 1,01 dispanzer za ženske 

  1,07 dispanzer za pljučne bolezni in diabetologijo 

  2,67 dispanzerji za otroke in mladino 

  0,9 dispanzer za medicino dela, prometa in športa 

  0,22  trombotična ambulanta 

  0,50  psihiatrična ambulanta 

    
ambulanta za nujno medicinsko pomoč in dežurno 
službo 

    zdravstvena in zobozdravstvena vzgoja 

    fizioterapija 

    diagnostični laboratorij 

    zobotehnični laboratorij 

    patronažna služba 

    centralna sterilizacija 

ZDRAVSTVENA POSTAJA 1,67 splošna ambulanta 

VIPAVA 1 otroški in šolski dispanzer 

Beblerjeva 5, Vipava 2,45 zobozdravstvena ambulanta 

   ortodontska ambulanta 

    diagnostični laboratorij 

    patronažna služba 

DOM STAREJŠIH 0,48 splošna ambulanta 

OBČANOV AJDOVŠČINA     

Ul. Milana Klemenčiča 1, Ajd.     

ZAVOD PRISTAN VIPAVA 0,34 splošna ambulanta 

Goriška 27, Vipava     

CIRIUS VIPAVA 0,21 šolska ambulanta 

Vojkova 33, Vipava     
 
Ob zaključku leta 2016 je bilo v Zdravstvenem domu Ajdovščina zaposlenih 126 javnih uslužbencev 
in sicer:  
- 27 zdravnikov, med njimi 8 specializantov in dve zdravnici, ki čakata na specializacijo 
- 9 zobozdravnikov, med njimi specialistka s področja ortodontije  
- 1 diplomiran inženir radiologije  
- 2 diplomirani inženirki laboratorijske biokemije  
- 5 diplomiranih fizioterapevtk oz. fizioterapevtov  
- 29 diplomiranih medicinskih sester oz. zdravstvenikov  
- 1 višja medicinska sestra  
- 1 višja fizioterapevtka  
- 34 srednjih medicinskih sester oz. zdravstvenih tehnikov  
- 4 zobotehniki  
- 5 laboratorijskih tehnic  
- 8 upravno tehničnih delavcev  
Na dan 31. 12. 2016 je bilo v zavodu zaposlenih za nedoločen čas 114 delavcev.  



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

Pogodbe o zaposlitvi za določen čas so bile sklenjene s srednjo medicinsko sestro, diplomirano 
medicinsko sestro zaradi nadomeščanja začasno odsotne delavke in začasno povečanega obsega 
dela, z 8 zdravniki specializanti za čas trajanja specializacije in dvema zdravnicama, ki čakata na 
specializacijo. Pogodbo o zaposlitvi za krajši delovni čas od polnega so imeli sklenjeno s 5 javnimi 
uslužbenci. 

Obrazložitev k 6. členu: 
Besedilo je oblikovano na podlagi določila 20. člena ZZDej, ki določa, da se lekarniška dejavnost 
izvaja v skladu s posebnim zakonom, t. j. Zakonom o lekarniški dejavnosti /ZLD-1/, ki v 5. členu 
določa, da je lekarniška dejavnost javna zdravstvena služba, s katero se zagotavlja trajna in 
nemotena oskrba prebivalstva in izvajalcev zdravstvene dejavnosti z zdravili ter farmacevtsko 
obravnavo pacientov. V skladu z določilom prvega odstavka 8. člena ZLD-1 se lekarniška dejavnost 
na primarni ravni izvaja v lekarni, v podružnici lekarne ali s priročno zalogo zdravil. Skladno s prvim 
odstavkom 9. ZLD-1 se lekarna ustanovi, če število prebivalcev na območju lekarne presega 6000. 
Podružnica lekarne pa se lahko ustanovi na območjih, kjer število prebivalcev na gravitacijskem 
območju podružnice presega 2500 in je v kraju organizirana zdravstvena dejavnost na primarni ravni 
(10. člen ZLD-1). Ob navedenem moramo opomniti, da je najmanjša razdalja med obstoječo in novo 
lekarno ali podružnico lekarne, merjena po cesti:  
- na urbanih področjih vsaj 400 m;  
- na drugih območjih vsaj 5 km (8. člen ZLD-1). 
Drugi in tretji odstavek člena sta oblikovana na podlagi 7. člena ZLD-1, ki opredeljuje dejavnosti 
lekarn. Dejavnosti so povzete po obstoječem stanju. 
Lekarna Ajdovščina je javni zavod, katerega soustanoviteljici sta Občina Ajdovščina in Občina 
Vipava. Ustanovljena je za izvajanje lekarniške dejavnosti kot del zdravstvene dejavnosti na primarni 
ravni. Osnovna dejavnost je javna služba, s katero zagotavlja preskrbo prebivalstva, zdravstvenih 
zavodov in drugih organizacij z zdravili. Preskrba z zdravili obsega izdajo zdravil na recept, izdajo 
zdravil brez recepta, magistralno pripravo zdravil in izdajo veterinarskih zdravil na recept. Poleg 
osnovne dejavnosti zavod opravlja še naslednje dejavnosti: izdajo zdravil brez recepta, ki se smejo 
izdajati tudi v specializiranih prodajalnah, oskrbo z zdravili za uporabo v veterinarski medicini, 
preskrbo s prehranskimi dopolnili, medicinskimi pripomočki, sredstvi za nego in drugimi sredstvi za 
zdravljenje in varovanje zdravja. Zavod opravlja dejavnost na dveh lokacijah: lekarna Ajdovščina v 
mestu Ajdovščina in lekarna Vipava. 
Na dan 31.12.2016 je bilo v Lekarni Ajdovščina zaposlenih 18 delavcev za nedoločen čas. Za krajši 
delovni čas od polnega je po zakonu o starševskem varstvu in družinskih prejemkih zaposlena 1 
delavka. Struktura zaposlenih: 
- 9 magistrov farmacije 
- 4 farmacevtski tehniki 
- 2 lekarniška strežnika 
- 3 finančno računovodski kader. 
 
Obrazložitev k 7. členu: 
Prvi odstavek 41. člena ZZDej določa, da lahko javno službo v zdravstveni dejavnosti na podlagi 
koncesije opravljajo domače in tuje pravne in fizične osebe, če izpolnjujejo z ZZDej izpolnjene pogoje. 
Koncesijo za opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti z odločbo podeli občinski 
oziroma mestni upravni organ, pristojen za zdravstvo, s soglasjem ministrstva, pristojnega za zdravje. 
39. člen ZLD-1 pa določa, da se koncesija za izvajanje lekarniške dejavnosti na primarni ravni lahko 
pod pogoji, določenimi v ZLD-1 podeli fizični osebi, ki je nosilec lekarniške dejavnosti, ali pravni osebi, 
v kateri ima nosilec lekarniške dejavnosti, ki je tudi njen poslovodja oziroma poslovodni organ, več 
kot 50% delež v osnovnem kapitalu te osebe. 
 
V mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v Občini Ajdovščina delujejo tudi zasebni 
zdravstveni delavci s koncesijo: 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

KONCESIJA, delež 

PRIIMEK IN 
IME OZ. 
NAZIV LOKACIJA 

ZAČETEK 
IZVAJANJA  

DATUM 
ZAKLJUČKA 

 

OPOMBE 

lekarniška 
dejavnost, 100% Lozar Martin 

Ajdovščina, 
Gregorčičeva 
ulica 16 2.4.2007 nedoločen čas 

/ 

zobozdravstvena 
dejavnost odrasli, 
75% 

Ambrožič 
Selina 

Ajdovščina, 
Tovarniška 2b 31.1.2001 nedoločen čas 

obveznost 
naročanja 
zobotehničnih 
storitev v ZD 17% 
oz. plačilo 

zobozdravstvena 
dejavnost  otroci 
mladina, 100% 

Čolović 
Dušanka 

Ajdovščina, 
stavba 3 OŠ 
Danila Lokarja 1.11.1997 nedoločen čas 

/ 

zobozdravstvena 
dejavnost odrasli, 
75% 

Kauri-s d.o.o. 
(prej Čuk 
Kavčič Sonja) 

Ajdovščina, 
Vipavska cesta 
4a 28.9.1995 nedoločen čas 

obveznost 
naročanja 
zobotehničnih 
storitev v ZD 25%  

zobozdravstvena 
dejavnost odrasli, 
75% 

Nedeljkovič 
Tanja 

Ajdovščina, 
Tovarniška 2b 4.5.2009 4.5.2019 

obveznost 
naročanja 
zobotehničnih 
storitev v ZD 17% 
oz. plačilo 

dejavnost splošne 
medicine, 100% Česnik Ardea 

Ajdovščina, 
Lokarjev 
Drevored 2 19.10.1992 nedoločen čas 

S 1.7.2017 se bo 
50% koncesije 
preneslo v ZD 
Ajdovščina 

Vir: Oddelek za družbene zadeve, Občina Ajdovščina 

Koncesionar lekarniške dejavnosti je dolžan zagotoviti nadomeščanje v času njegove odsotnosti v 
lekarni ali se dogovoriti z javnim zavodom Lekarno  Ajdovščina o zagotavljanju nemotene preskrbe 
z zdravili zavarovanim osebam. Dolžan se je vključevati v sistem zagotavljanja neprekinjene 
preskrbe z zdravili ob nedeljah in praznikih ter drugih dela prostih dneh, z dežurstvom ali stalno 
pripravljenostjo, in pri tem sodelovati z javnim zavodom Lekarno Ajdovščina. 
Zobozdravniki koncesionarji morajo skladno z dogovorom o organizaciji in izvajanju neprekinjene 
zobozdravstvene pomoči sodelovati z zobozdravniki iz zdravstvenega doma pri dežuranju za 
nudenje nujne zobozdravstvene pomoči ob delavnikih, koordinator je Zdravstveni dom Ajdovščina. 
Ob sobotah, nedeljah in praznikih pa je koordinator Zavod za zobozdravstveno varstvo iz Nove 
Gorice. Zdravnica koncesionarka splošne medicine ima glede vključevanja v zagotavljanje NMP in 
dežurne službe z Zdravstvenim domom Ajdovščina sklenjen dogovor, da se v NMP ne vključuje, 
vendar pa zato  plačuje nadomestilo. 

Koncesionarji, ki delujejo na našem območju, vendar koncesija ni podeljena za naše območje (samo 
nudijo storitve tudi na našem območju): 
- Nefrologija in revmatologija: Zavod Apolon, lokacija: najem prostorov v ZD Ajdovščina  
- Psihiatrija: zasebna psihiatrična ambulanta dr. Leban Breda, lokacija Ajdovščina, Bevkova ulica 

10 in Tovarniška cesta 3 
- Oftalmologija: Art Optika d.o.o., lokacija Ajdovščina, Goriška cesta 78. 

 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

Poleg zasebnikov – koncesionarjev v javni zdravstveni mreži, opravljajo zasebno zdravstveno 
dejavnost tudi »čisti zasebniki«, ki niso vključeni v javno zdravstveno mrežo. Vse njihove storitve, 
razen nujne zdravniške pomoči, morajo bolniki plačati sami. Ti so: 
 
Oftalmologija:  
- Optika Ibis, d.o.o., lokacija Ajdovščina, Goriška cesta 26  
- Optika Aleksandra, Interopti d.o.o., lokacija Ajdovščina, Tovarniška cesta 2b 
Zobotehnika:  
- zobna protetika:  

- Samec Dušan, lokacija Vipavski Križ 1D,  
- Berce Doria, lokacija Ajdovščina, Lokarjev Drevored 2 

- zobni laboratorij: Ambrožič Andreja, lokacija Ajdovščina, Tovarniška cesta 2b 
Dermatologija: BB Dermatologija Barbara Bajc s. p., lokacija Ajdovščina, Lokarjev drevored 2 
Medicinsko tehnični pripomočki: Medigo d.o.o., lokacija Ajdovščina, Tovarniška cesta 2b 
 
Občina je dolžna skrbeti za organizacijo in izvajanje mreže javne zdravstvene službe na primarni 
ravni tako, da je le ta čim bolje in čim hitreje dostopna prebivalcem, ne glede na to ali se izvaja v 
okviru javnega zdravstvenega doma, lekarne ali koncesionarja. Iz organizacijskih razlogov ter zaradi 
lažje dostopnosti prebivalcev do različnih zdravstvenih storitev je potrebno zadržati različne 
dejavnosti na istem mestu, v usklajevanju z Zdravstvenim domom Ajdovščina in Lekarno Ajdovščina. 
Drobitev izvajalcev na različne lokacije omejuje dostopnost in praktičnost uporabe posameznih 
dejavnosti (laboratorijske, diagnostične storitve). Glede na to, da je občina pristojna za podeljevanje 
koncesij je zelo pomembno, da ohranja sistem mreže javne zdravstvene službe na primarni ravni v 
okviru delovanja javnih zdravstvenih zavodov. Novih koncesij se tako načeloma ne podeljuje, razen 
v izjemnih primerih. Izjema mora biti dokazana z analizo. Koncesije se podeljuje izključno na podlagi 
javnega razpisa, ki zagotavlja enakopravnost in primerljivost ponudb, javnost in preglednost 
postopka ter konkurenčnost pri izbiri. V primeru širitve javne zdravstvene mreže v občini se novi 
programi najprej ponudijo javnim zavodom. Enako velja v primeru prenehanja podeljenih koncesij 
koncesionarjem. 
 
Obrazložitev k 8. členu: 
Merila za določitev javne zdravstvene mreže na primarni ravni so določena z Resolucijo o 
nacionalnem planu zdravstvenega varstva 2016-2025 »Skupaj za družbo zdravja« /ReNPZV-16-25/ 
(Uradni list RS, št. 25/2016) (točka 6.3.1 Mreža javne zdravstvene službe) in so:  
- število prebivalcev, njihova starostna in spolna struktura in projekcije gibanja prebivalstva 

posameznega območja;  
- zdravstveno stanje in potrebe prebivalstva;  
- geografska in prometna dostopnost;  
- posebne potrebe ranljivih skupin in demografsko ogroženih območij.  
Spreminjanje mreže in njena širitev je v naslednjih letih pričakovana, saj je v skladu z navedeno 
Resolucijo pričakovati zniževanje glavarinskega sistema in posledično manj opredeljenih pacientov 
na posameznega zdravnika. Mrežo javne zdravstvene službe, zdravstvene programe in storitve se 
bo načrtovalo tudi skladno z zmogljivostjo obstoječega sistema zdravstvenega varstva. 
 
Kot že navedeno, na področju primarne zdravstvene dejavnosti na območju občine Ajdovščina 
delujeta javna zavoda ter tudi zasebniki – koncesionarji, v številu timov, kot prikazuje spodnja tabela: 
 
Pregled števila timov po stanju na dan 31.1.2017 posameznih dejavnostih v izpostavi Ajdovščina 

 ZZZS, Izpostava Ajdovščina ZZZS, občina  Ajdovščina 

 število timov število timov 

DEJAVNOST javni zavod zasebniki skupaj javni zavod zasebniki skupaj 

splošne ambulante 9,67 1,00 10,67 8 1 9 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

referenčne ambulante 10,47 0 10,47 8,47 0 8,47 

trombotična ambulanta 0,22 0 0,22 0,22 0 0,22 

dispanzer za otroke in mladino 3,67 0 3,67 2,67 0 2,67 

dispanzer za ženske 1,01 0 1,01 1,01 0 1,01 

služba nujne medicinske pomoči 1 0 1,00 1 0 1 

       
specialistične ambulante       
dispanzer za pljučne bolezni 0,45 0 0,45       

dispanzer za diabetike 0,62 0 0,62       

psihiatrična ambulanta 0,50 0 0,5       

okulistika 0 0,18462 0,18462       

dermatologija 0 0 0       

psihiatrija *             

* podatki za psihiatrijo so prikazani pod alinejo "psihiatrična ambulanta" 

       
zobozdravstvo       

za odrasle 4,76 4,00 8,76 3,31 2,25 5,56 

za otroke in mladino 2,69 1,00 3,69 1,69 1,00 2,69 

ortodontska ambulanta 1,00 0 1,00 0,76 0 0,76 

       
ambulante v socialnih zavodih       
CIRIUS Vipava 0,21 0 0,21       

CS Pristan Vipava 0,34 0 0,34       

DSO Ajdovščina 0,48 0 0,48       

       
druge službe       
diagnostični laboratorij ** -           

fizioterapija 5,34 0 5,34 5,34 0 5,34 

patronažna služba 10,00 0 10,00 7,60 0 7,60 

rentgen pljuč in zob *** -           

zobotehnični laboratorij **** -           

** se plačuje v okviru splošnih ambulant ter dispanzerjev 

*** se plačuje v okviru pulmološke ambulante oz. zobozdravstvenih ambulant 

**** se plačuje v okviru stomatološko protetične dejavnosti, katere pa na vašem območju ni 

       
dispanzer za medicino dela, prometa 

in športa 0,90  0 0,90 0,90  0 0,90 

Dejavnost ni plačana s strani ZZZS       
       
zdravstvena vzgoja       
splošna 1,25 0 1,25 1,25 0 1,25 

zobozdravstvena 1,20 0 1,20 1,20 0 1,20 

       
lekarne       



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

št. lekarn 1 1 2 1 1 2 

št. dipl.farmacevtov v lekarni *****             

***** s podatkom ne razpolagamo       
 
Vir: ZZZS, OE Nova Gorica, ZD Ajdovščina 

Povprečno število prebivalcev Republike Slovenije, ki so hkrati zavarovane osebe, korigirano glede 
na strukturo opredeljenih zavarovanih oseb (po prebivališču) na dan 31.12.2015 na nosilca 
dejavnosti je naslednje: 

 

 Povprečno število prebivalcev, ki so 
hkrati zavarovane osebe na nosilca 

Število nosilcev 
po pogodbah  2015 

- Ambulante splošne oz. družinske 
medicine brez ambulant splošne 
medicine v DSO 

 1.919  858,41 

- Ambulante splošne medicine  v 
DSO 

 304  68,20 

- Otroški in šolski dispanzerji  1.184  318,39 

- Dispanzerji za ženske  6.459  139,85 

- zobozdravstvo za odrasle   2.540  657,02 

- zobozdravstvo za mladino  1.291  292,00 

- ortodontija (3-18 let)  3.669  86,13 

Vir: Splošni dogovor 2016, Priloga ZD ZAS II/a   

Po podatkih ZZZS, je za izpostavo Ajdovščina (brez ambulant v Vipavi) stanje sledeče: 

 Povprečno število prebivalcev, ki so 
hkrati zavarovane osebe na nosilca 

Število nosilcev 
po pogodbah  2015 

- Ambulante splošne oz. 
družinske medicine  

1.585  9,44 

- Otroški in šolski dispanzerji 1.842 2,67 

- Dispanzerji za ženske 5.378 1,01 

- zobozdravstvo za odrasle   1.886 5,77 

- zobozdravstvo za mladino  1.421 2,69 

- ortodontija (3-18 let) / / 

Vir: ZZZS, OE Nova Gorica 

V spodnjih tabelah je prikazana še pokritost prebivalstva z zdravniki in zobozdravniki. Delež je 
prikazan na 10.000 prebivalcev. Kot je razvidno, smo imeli v prikazanem obdobju v Goriški regiji 
nižje število zdravnikov na 10.000 prebivalcev kot je povprečje za Slovenijo, pozitiven pa se kaže 
trend, da v prikazanem obdobju razlika v številu zdravnikov na 10.000 prebivalcev med Goriško 
regijo in Slovenijo upada. Nasprotno pa kaže kazalnik v številu zobozdravnikov na 10.000 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© 2017 Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

prebivalcev. V Goriški regiji smo imeli v celotnem prikazanem obdobju več zobozdravnikov, kot v 
povprečju v Sloveniji.  

Število zdravnikov na 10.000 prebivalcev 

Območje / Leto 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Slovenija 24,7 24,8 24,8 25,0 25,7 26,4 27,3 27,9 28,8 

Goriška regija 19,5 19,9 21,2 20,7 22,3 24,1 25,3 26,2 26,6 
Vir: NIJZ, podatkovni portal  

 

Število zobozdravnikov na 10.000 prebivalcev  

Območje / Leto 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Slovenija 6,3 6,2 6,2 6,3 6,4 6,5 6,7 6,7 6,6 

Goriška regija 7,5 7,7 7,3 7,2 7,7 8,1 8,1 8,1 8,4 
Vir: NIJZ, podatkovni portal  

 

 

Pregled št. opredeljenih zavarovanih oseb (ZO) in števila timov po dejavnostih na dan 
28.2.2017 

  skupaj javni zavod zasebniki 

dejavnost št. ZO timi 
št. ZO 
/ tim št. ZO timi 

št. ZO / 
tim št. ZO timi 

št. ZO / 
tim 

Splošna1 23.704 14,84 1.597 22.823 13,84 1.649 881 1 881 

Zobozdravstvo2 19.133 11,46 1.670 14.328 8,26 1.735 4.805 3 1.602 

Ginekologija3 5.432 1,01 5.378 5.432 1,01 5.378 / / / 

1splošna: splošne ambulante, otroški in šolski dispanzer    

2zobozdravstvo: mladinsko in odraslo zobozdravstvo     

3ginekologija: dispanzer za ženske       

Vir: ZZZS, OE Nova Gorica 

Pokritost področja z lekarnami in farmacevti je manjša od slovenskega povprečja in močno zaostaja. 

Pregled lekarniške mreže, primerjava med občino, regijo in državo 

  
št. preb. na 
dan 
31.12.2016 

javne 
lekarne 

zasebne 
lekarne 

št. preb. 
/ lekarno 

št. 
farmacevtov 
na dan 
31.12.2016 

št. preb. / 
farmacevta 

občina 19.093 1 1 9.547 6,50 2.938 

regija  117.747 11 9 5.887 70,00 1.683 

država 2.065.895 235 98 6.204 1.143,50 1.807 
Vir: Lekarniška zbornica, Oddelek za družbene dejavnosti  

 



© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Vse pravice pridržane. Brez pisnega dovoljenja založnika je prepovedano reproduciranje, 
distribuiranje, predelava ali druga uporaba tega dela ali njegovih delov v kakršnemkoli obsegu ali 
postopku, vključno s fotokopiranjem, tiskanjem ali shranjevanjem v elektronski obliki. 

 

 

© Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
Osnutki splošnih in posamičnih aktov ter aktov poslovanja, ki so objavljeni na spletnih straneh Inštituta za lokalno samoupravo in javna 
naročila Maribor (www.lex-localis.info) predstavljajo zgolj informativne delovne pripomočke, glede katerih Inštitut za lokalno 
samoupravo in javna naročila Maribor ne odgovarja odškodninsko ali kako drugače. 

Obrazložitev 9. člena: 
66. člen ZLS določa, da morajo biti statut in drugi predpisi občine objavljeni v uradnem listu ali 
uradnem glasilu, veljati pa začnejo petnajsti dan po objavi, če ni v njih drugače določeno.  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
 
Sprejem predlaganega odloka nima finančnih posledic za proračun občine.  
 
 
 

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, s. r. 

 


